
S
l .F'

t| ""' """""·'

:1 ',:.tj' ,.
II ,' '",' ;":'.
i !. :'-" ' , " evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-269l/SOC/2019
sI

) ·-

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2019

' pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje
' ze Středočeského Humanitárního fondu

v rámci Tematického zadání Sociální oblast
Oblast podpory Podpora aktivit a dalších činností sociálního zaměření

' (zejména v oblasti podpory rodiny, prevence kriminality a integrace romské
menšiny) na místní a regionální úrovni

Smluvní strany

Středočeský kraj

se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5
é zastoupen: Mgr. Anetou Heřmanovou, DiS., radní pro oblast sociálních věcí

i IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095
bankovní spojení: č. ú.:

,
(dále jen ,,PosHovatel")

a

Centrum LOCIKA, z.ú.

se sídlem: Umělecká 588/6, Holešovice, 170 00 Praha 7

zastoupený: Be. Petrou Wíinsehovou, ředitelkou

IČ: 05268800 DIČ: CZ05268800

bankovní spoj ail: , č. ú.:

(dále jen »Přijemce")

uzavírají podie § iOa a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek l
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle z. č. 250/2000 Sb. a zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o zmčnč některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdčjších předpisů (dále jen ,,z. č. 320/2001 Sb.").

2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskytovatelem Příjemci je dle z. č. 320/2001 Sb. veřejnou
finanční podporou,

3. Pro potřeby této smlouvy se rozuiní:
a) dotací peněžní ptostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kaje fýzické nebo právnické osobě

- l-



, ,,., :J'

<3L.
" y;. J

Y': Ž'f': . na stanovený účel,
...., .. , .í: b) finanČním vypořádáním dotace přehled o čerpáni a použití poskytnutých peněžních prostředků (dále
'=' ,
!ú" jen ,,vyúčtování Akce/Projektu") a vrácení nepoužitých peněžních prostředků do řo@očtu
' Středočeského kraje, .

C) porušením rozpočtové kázně každé neoprávněné použiti nebo zadržení penčžních prostředků
poskytäutých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje,

d) neoprá\/nčnýln použitím peněžních prostředků je jejich použití, kterým byla porušena povinnost
stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie nebo veřejnoprávní
smlouvou. Za neoprávněné použití peněžních prostředků se považuje také:

· porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty,
síanovené právním přcdpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie, veřejnoprávní
smlouvou nebo při poskytnutí peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu,
ke kterému došlo po připsání penčžních prostředků na účet Příjemce,

· porušení povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáním
peněžíúch prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsáni trvá; den připsání peněžních
prostředků na účet Příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně,

· neprokáže-li Příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity,
e) zadržením peněžních prostředků je porušeni povinnosti vráceni poskytnutých prostředků

ve stanoveném termínu; dnem porušení ŕo@počtové kázně je v tomto případě den následující po dni,
v němž mámě uplynul termín stanovený pto vrácení poskytnutých prostředků,

f) ukončením Akce/Projektu
· u nestavební Akcc/nestavebního Projektu datum převzetí díla nebo datum převzetí dodávky

realizace Akcc/Projektu, které je uvedené v předávacím protokolu mezi Ph'jemcetn
a dodavatelem wa!izace Akce/Projektu, nebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanitelného
plnění na posledním uhrazeném daňovém dokladu, nepovolí-li Poskytovatel (ý. Rada
Střeáočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

· u stavební Akce/stavebního Projektu bez stavebního povolení datum převzetí díla realizace
Akce/Projektu, které je uvedené v předávacím protokolu mezi Příjemcem a dodavatelem
íealizace Akce/Projektu, nebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanitelného plnění
na posledním uhrazeném daňovém dokladu, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského
kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského krajč) jinak,

· u stavební Akee/stavebního Projektu se stavebním povolením získání kolaudačního souhlasu
podle § 122 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve mění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon"), popř. povolení předčasného užíváni
stavby dle § 123 stavebního zákona nebo popř. povolení zkušebního provozu podle § 124
stavebního zákona nebo případně, nejde-li o stavbu uvedenou v § 122 stavebního zákona,
na základě oznámení záměru o užíváni dokončené stavby stavebnímu úřadu podle § 120 odst. 1
stavebního zákcEa po ověřeni stavcbním úřadem splněni podmínek podle § 119 odst. 2
s[avebního zákona nebo pokud do 30 dnů od omámení záměru o užíváni dokončené stavby
stavební úřad rozhodnutím, které je prvním úkonem v řízeni, užívání stavby nezakáže, nepovolí-

-2 -



:'

"'XÁ ,,>
))'j))"'"'

i;>' j'f"."

h ..:'.'G :y· ·· ·'
:i' "

'šič '

'" C'" '
:;·'šy
ŕ', .
?"

l.

Ji Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo StředoČeského kaje)
jinak,

· u Akcí/Projektů, u nichŽ byla dotace poskytnuta na Činnost Pňjemce v konkrétním časovém
období (tj. v kalendáňňm roce 2019), datum posledního dne tohoto období (tj. 31. 12. 2019),"

nestar.oví-li se v této smlouvě jinak nebo nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje
nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

· datum uskutečnění Akce/Prqjektu, byla-li dotace poskytnuta na provedení konkrétní činnosti
Příjemce, nepovcií-li Poskytovatel (tj. Rada StředoČeského kraje nebo případnč Zastupitelstvo
Středočeského kraje) jinak.

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

2.

3.
4.

5.

6.

Předmětem smlouvy je poskytnuti neinvestiční dotace. Poskytovatelem příjemci z řo@očtu
Středočeského kraje podle Programu 2019 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje
ze Středočeského Humanitárního fondu (dále jen ,,Program 2019") v rámci Tematického zadání
Sociální oblast, Oblast podpory Podpora aktivit a dalších činností sociálního zaměření (zejména v

oblasti rodiny, prevence krimina1ity a integrace romské menšiny) na místní a regionální
úrovni na zajištění realizace Název Akce/Projektu: Specializovaná pomoc pro děti ohrožené

domácím násilím v Středočeském kraji, evidenční číslo Akce/Projektu: JTUF/SOC/037729/2019
(dále jen ,,Akce/Projekt").

Specifikace Akee/Projektu: Specializcwaná pomoc pro děti ohrožené domácím násilím v
Středočeském kraji.
Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu dle žádosti činí 911 637 KČ.

Příjemci buúe ria základě této smlouvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z rozpočtu Středočeského
kaje v maximáiM výši 353 100 KČ, maximálnč však ve výši 90 % celkových skutečných uznatelných
finančních nákladů í!a realizaci Akee/Projektu.
Dotace je poskytována Příjemci i na finanční náklady Akce/Projektu, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodneíy v souvislosti s realizací Akce/Projektu, a to v tčchto případech:

a) není-ši Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb."),
b) je-ii PHjeínce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti

s reaiizaci Akce/Projekíu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.,
c) je-li Příjemce regišírovaným plátcem danč z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti

s realizaci Akce/Projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty;

v tomto připaCiě je Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Akce/Projektu spočívající
v uhrazené dané z přidané hodnoty, u níž Příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané
hodnoty die z. č. 235/2004 Sb.

Dotace není poskyíována Příjemci na finanční náklady Akce/Projektu, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v scuvisiosti s realizaci Akce/Projektu, je-li Příjemce registrovaným plátcem danč

- 3 -



'N
zg"".'

)"):'"íj' '

·:· .'

j "" z přidané hodnoty, kterému vznik! v souvislosti s Tealiza¢í Akce/Projektu nárok na odpočet daně
'u

z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.
yt""' '

7. Minimální finanční spoluúčast Příjemce činí 10 % z celkových skutečných uznatelných finančních
{í""?" nákladů na realizaci Akce/Projcktu
jí
,yµ

8. Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projekhí se nezapočítává
uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil příjemce při realizace Akce/Projekm. u níž mu vznikl

nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

9. Pokud celkové skutečné uznatelné finanční náklady Akce/Projektu překročí cetkové předpokládané
finanČní náklady na realizaci Akce/Projektu, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních

finanČních zdrojů.
10. Pokud budoa celkové skutečné uznatelné finanční náklady Akce/Projektu nižší než celkové

předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli
takové poskyuíuté peněžní prostředky z dotace Poskytovatele, které převýší 90 % celkových skutečných

uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu.
ll, Pokud Příjemce zahájil realizaci Akce/Projektu ještě před podpisem této smlouvy, mohou být

.
k vyúčtování Akce/Projekta zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly

Příjemcem uhrazeny v souvisiosti s realizací Akce/Projektu po l. 1. 2019.
12. Příjemce nemůže v pňpaáě úspory penčžních prostředků vzešlé z výběrového řízení nebo v průbčhu

realizace Akce/Projekm požádat o rozŠíření účelu dotace nebo o jiný účel dotace neŽ na jaký mu byla

dotace poskymuta, tzn. účel uvedený v odstavci l a 2 tohoto článku.
13. Z dotace nelze hradit pohoštění Akee/Projektu s výjimkou akci konaných pro děti a mládež.

Článek 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1. Poskytcwatei se zava:nsie poskytnout Příjemci dotaci z rozpočtu Středočeského kaje v souladu
s článkem 2. této smkůvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě, v Programu 2019

a V Z. Č. 250/200(1 Sb

2. Převod wměžníeh prestředků bude Poskytovatelem proveden bankovním převodem na výše uvedený

účet Přiiemce, á í(3 do 60 dnů po oboustranném podpisu této smlouvy.
V případě, že je Příjemcem dotace příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je obec, bude
postupováno podle § 28 odst. !5 zákona č. 250/200 Sb., o rµpočtových pravidlech územních řo@očtů,

ve znění poziěišícEí pFedpisá.

3. Příjemce se zavazuje:
a) Použit poskytnutou dotaci pouze ke sjednanému účelu a v souladu se specifikací Akce/Projektu

popsanou v článku 2 ůdstavci 2 této smlouvy, tj. pouze na realizaci Akce/Projektu, a to hospodániě.
V případě nedo&ženi této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za porušení řo@očtové kázně výši
neop[ávur!č použitých peněžních prostředků, jj. výši použitých peněžních prostředků
ne$ou\/i3ejicí¢h se sjeánaným účelem a specifikací Akce/Projektu nebo výši peněžních prostředků

použitých nehospodárně. Toto ustanovení platí i v případě, že Příjemce neprokáže, jak byly

-4-



í jtmj~._-mj.

m

7ř"; Mr'
Š;:" ä- '.'

poskytnuté peněžní prostředky použity.

b) Ukončit reaĹĚzacÉ Akce/Projektu nejpo"ději do 31. 12. 2019, nepovolí-li Poskytovatel (ti- Rada
Ť Středočeského Kraic nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak.

"' V případě ncdodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto pomšení rozpočtové káznč'

'"' výši 0,05 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení s ukončením

, Akce/Projekíu.
l c) Viditelně uvádět a označit, pokud to povaha Akce/Projektu dovoluje,
! · na všech jeho zveřejněných dokumentech, které souvisejí s realizaci Akce/Projektu,
l
i · při všech formách propagace Akce/Projektu,
i

· v průběhu realizace Akee/Projektu,
· po skončení realizace AkcdProjektu,
že: ,,tato Akce l tento projekt byl/a realizován/a s finančním přispěním Středočeského kraje".
V případě Akcí/Projektů, u kterých to jejich povaha dovoluje, musí být uvedené označení umístěno
na viditelném místě nejméně po dobu pěti let od ukončení realizace Akce/Projektu.
V přípaáě nedodržení -avedených povinnosti Příjemcem odfpovídá odvod za každé takovéto porušení
rozpočtové kázně výši 0,05 až l % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě
rozhodnutí Kraiškého úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu
k závažnosti "porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jednotlivá porušení rozpočtové kázně
a odvody za porušení rozpočtové kázně se v těchto případech sčítají.

d) Vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a oddělenč sledování přijatých a použitých peněžních
prostředků dotace s uveCenim přiděleného účelového maku: 100.
V připacě, že je dotace poskytnuta příjemci, který vede účetnictví, bude Příjemce sledovat
v účetnictví tuto dotaci odděleně.

V případě nedadržeíú této pcvinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně
výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí
Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti
porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.
V přípaáě, že je dotace poskytnuta Příjemci, který nevede účetnictví nebo daňovou evidenci, toto
ustanovení o vedení odděleného účetnictví neplatí,

e) Do&žet, že majetck pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být prodán, darován nebo
bezúplatně převeden na jinou právnickou ncbo fyzickou osobu po dobu 5 let od data ukončeni
realizace Akce/Projekru- výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě žádosti Příjemce
Rada Středočeského kraje.

Ustanovení tohoto pismen4 se nevztahuje na pohoštění, je-li součásti Akce/Projektu, a na věcné
ceny pro áčás'tníky Akce/Projektu, jsou-li součásti Akce/Projektu.
V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za porušení rD2počtové
kámě výši i % až !(J0 % poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě roZhodnutí Krajského
úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušeni
a jeho vlivu na dodrŽení účelu dotace.

f) ProvCst výběr dodavatele veřejné zakázky v souladu s platným zákonem o zadávání veřejných

" 5 "



t:

9ÉI, ·: '

)'::j."

·:··'.7. ·í"

.:á¥
ŠÉ"

>
,{l

H
'I

j:ŽI

:;
,S.

,.,

zakázek. Příjemce je povinen při zadání veřejné zakázky dodržovat zásady transparentnosti,

rovného zacházení a zákazu diskriminace. Při výběrovém řízeni musí Příjemce uplatnit hodnoticí
kritéTium nabídkové ceny s váhou minimálně 60 % u veřejných zakázek na služby a s váhou
minimálně m % u veřejných zakázek na dodávky a na stavební práce; výjiniku z tohoto ustanovení

niůže povolit Rada Středočeského kraje na základě žádosti Příjemce, obsahující odůvodnění

přiměřenosti stanovených hodnotících kritérií.
V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem, odpovídá odvod za porušeni rozpočtové
kázně výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty Příjemci

na úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k pwušení výše
uvedeuých povinností, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém

přihlédne při stanoveni výše odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.
Ustanovmí tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § 11 zákona č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vc znění pozdějších předpisů.
g) Zadávat veřejné zakázky malého rozsahu za cenu maximálně ve výši ceny v místě a čase obvyklé.

U veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnění, která převýší 200.000 kč bez DPH, je
Příjemce pcvinen prokázat oslovení alespoň tří dodavatelů u veřejných zakázek na dodávky

a na služby a pěti dcdavatelů u veřejných zakázek na stavební práce s těmito výjimkaini:

· Příjemce neprcváái osloveni tří. dodavatelů u veřejných zakázek na dodávky a na služby a pěti
doíkvatdů u veřejných zakázek na stavební práce, pokud plnění veřejné zakázky malého

rozsahu múZe prokazatelně poskytnout pouze jeden dodavatel,
poKU pběni veTejríé zakázky malého rozsahu mohou prokazatelně poskytnout pouze dva

dodavatelé, oslov! Příjemce pouze tyto dva dodavatele.
V připaCě nedodrženi uvedených povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za porušeni ronočtové
kázně výši 0,05 % až ííjC % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty příjemci

na úhradu výdajů spojenýcfí s veřejnou zakáZkou, při jejímž zadáoí došlo k porušení výše
uvedetiých pct'iinnosti, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém

přihlé&e při výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.
Ustanoverá Eohoto ůdstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § 11 zákona č.
I34/2(JI 5 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

h) DoCiržet, že zaměstnanci a blízké osoby Příjemce nebo osoby ovládající Příjemce či osoby

Příjemcem ovládané se nesinčji podílet na plněni veřejných zakázek zadávaných Příjemcem,
spočívajících v poskyuivání dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizací Akce/Projektu,
které jsou hrazeny z poskytnuté dotace a rovněž z vlastních zdrojů Příjemce (ani působit jako
subáôáaväte! ve?"emýcn zakázek zadávaných Příjemcem). výjimku z tohoto ustanovení může udělit

na zékiaáé písemné žádosti příjemce Rada Středočeského kraje.

Současůě .je připušíěna možnost:
yovedení síavůbrtch prací, resp. prací souvisejících tzv. svépomoci, a to bez nároku na odměnu

za ráktc píovedené práce,
pii raalizaci k_ráíkôCobých Akcí/Projeklů, zejména pak v oblasti hunianitámí, zdravotnické,

1s:u!tumí nebo spo:"tovní provedení takovéto Akce/Projektu rovněž ,,svépomocí", avšak v tomto

- 6 -



CT

i'

.:S"

f

i

::í:::.:adou scmvisejících mzdových nákladů.

l'":-" V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem, odpovídá odvod za porušení rozpočtové

' kázně výši 0,05 % až !00 % peričžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty Příjemci ':
Ť' na úhradu výdajů spojených s veřejnou zakáZkou, při jejímž zadání došlo k porušeni výše

uvederíých povinností, a to na základč rozhodnuti Krajš:kého úřadu Středočeského kraje, ve kterém
přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Ustanovení tohoto otistavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § ll zákona č.
134/20! 6 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

i) Zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokumentaci závěrečného vyhodnocení

a vučtm/ánľ Akce/Proiektu na Krajský úřad Středočeského kaje - Odbor sociálních věcí, a to
do ,6Q duů cjti ukončeni Akce/Projektu nebo do 6,0 dnů od uzavření této smlouvy, a to v té lhůtě,
která z técluo Gvc1u lhůt skončí později.

4. Dokumentáici závěre&zé vvhodnocení a vYúčtování Akce/Projektu předloží Příjemce Poskytovateli
na zvlášmích v tištěrié podobě dle vzoru Poskytovatele a tato bude obsahovat:
a) název ALcce/P,ro.i ektu,
b) evidenční ČíS!C Akceň?rojekm a evidenční číslo této smlouvy,
C) název ?růizíámu, ze kteréhu byla Gotace poskytnuta,
d) název Temauckéáo zadání, v rámci něhož byla dotace poskytnuta,

e) Příjemce doiäce (ii. jméno a příjmení fyzické osoby nebo název právnické osoby nebo obchodní
fim:a µrávnické osoby),

g stručúou zpráva o í"eaiizaci Akce/Projektu se zhodnocením této realizace včetně konstatováni, zda
byly ôeix: nebyly doiiúeízy předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, termín
ukôni'eízí Akce/l?mjektů a splněny veškeré závazky Příjemce dle této smlouvy,

g) íôtodc·kumentaci k realizaci Akce/Projektu (v digitální podobě na CD/DVD - fotografie do velikosti

u síavebních akcí maximálně 8 fotografií),
h) kopii dokladu íl ukončeni realizace Akce/Projektu v souladu s článkem l, odst. 3, písm. f) této

smbavy, či. µrotoko1 předávací protokol nebo poslední uhrazený doklad u nestavebních akcí nebo
stavebních akci bez s:ávebního pov(jlel1í, v případě stavebních akcí se stavebním povolením pak
kolau(kč!ií ohlášeni zámčru započít s užíváním stavby,

i) vyúčto'vázíi vc struktuře uvedené v následujícím odstavci tohoto Článku,
j) přehled uhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.) včetně kopií všech dokladů

uvecieeýeh v tomto ?řehle(iu; u Akcí/Projektů na stavební činnost musí být daňové doklady
(faktury} doíôžeůy ro::pjsen] provedených prací a dodávek dle položkového rozpočtu k příslušné

srrůôůvě ůzavŕeaC mez; ?říjemcem a dodavatelem stavebních prací s vyznačenými splněnými
hodnoíami jedmtiivý::h závazných parametrů, dodávek nebo služeb k realizaci Akce/Projektu

včetaě &opEí äôkiadä u ;wcwedení těchtu plateb (výpisy z účtu, apod.),
k) přehled zeuhíazenYch účetních (daňových) dokladů (faktur atd.), které mají být ještě Uhrazeny

po dni vyhcuwezí dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtováni Akce/Projektu včetně
kopií všech důk!adů uvedených v tomto přehledu a zároveň rozpisu provedených prací a dodávek

- 7 -



i%,·""'

jÍQjj

)Ĺ"f" " v příj:adech uvedených v předcházejícím odstavci s vyznačenými splněnými hodnotami
""Z'"' 'YT'" 7

iyj " jednotlivých závazných parametrů, kopie dokladů o provedení těchto dosud neprovedených plateb
"
; : je Příjemce povinen doložit Poskytovateli nejpozději do 60 dnů od data splatnosti účetních ,

j" "' (daňových) dokladů),

l) prohiášerii Příieince, jc-ii fýzickou osobou, nebo prohlášení statutárního zástupce Příjemce, je-li
Ť pravmckou csôbc:u o rom, že veškeré údaje uvcdenC v dokumentaci závěrečného vyhodnocení
e

a vyúčtováni Ákce/Prôjektu jsou íipirié a pravdivé.
ii 5. vyúčtování Akce/PrŮiektu bude mít tuto strukturu:
il a) celkůvé přdµMátiané Enanční náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,
i!

b) ceíkôvé skuteČr,é umatelrié finanční náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,
l! e) celková maximální výše dotace uvedená v článku 2 této smlouvy v KČ,

d) výše &iace v KČ, která byla připsána na účet Příjemce do dne vyhotovení vyúčtováni

Akce/projektu,
:j e) celková výše uznateľných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ skutečně uhrazená
G

Příjemcern ke dni vyhotovení vyúčtování Akcc/Projektu,
D celková výše íinančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ, která má být ještě

uhrazena Příjem_cem po dní vyhotoveni vyúčtováni Akce/Projektu,
i;

g) Částka skutečnč posxyinuté dotace Poskytovatelem v KČ, kterou je Příjemce povinen vrátit
Poskytovateh, jestliže podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných finančních
nákkdů za realizaci Akcc/Projektu je nižší než 10 %, případně Příjemce uvede, že nemá povinnost
vrátit P(jskyíovaŤeii část skutečně poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

h) celková výše dotace v KČ, která měla být Příjernci skutečně poskytnuta po úpravách vyplývajících
;' G

j z toäoío oastavce,
i) zbývající výše dotace v KČ, kíerá má být ještě připsána na účet Příjemce po dni vyhotoveni

\/yúčíováni Akce/Prcjektu
Do celkovýeR skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává
uhrazemi daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizace Akce/Projektu, u niž mu vznikl
nárok na cxipočeE daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

6. Příjemce se
a) Vrátit í'oskyícvateii do 60 dnů od ukončcni Akce/Projektu příslušnou část skutečně poskytnuté

dotace ?oskµ"ovatz!em·, kterou je povinen Příjemce vrátit Poskytovateli, jestliže je podíl Příjemce
na íitradč ce!kcvých skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu nižší
než ; G %, ä tu ták, aby konečný podíl příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných

na íea!izaci Akce/Projektu byl 10 %
Pokud 'tak Přiiemre oeúčiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných
penčZních pícsí'kdků.

b) Vrátit Poskytcvate!i celou dotaci, resp. převedené peněžní prostředky od Poskytovatele na účet
Příjcm.ce, poíaň s2 Akce/Projektu muskuteční, a to do deseti pracovních dnů ode dne, kdy
Příjemci znusí "být zřejm6, Ze se realizace Akce/Projektu neuskuteční. Zároveň je Příjemce povinen
íieµodieně µíserímě inťormovat Poskytovatele o těchto skutečnostech, a to Odbor sociálních věci k

- 8 -



\ <'="' .

^· .·· Ik
"Ť

'"m' " " ťk .' ,,'"J:, J", W

'j=Uj" Krajskéř,c úřadů Středočeského kraje
fä 7^ Pokud tak Příjemce aeučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných

peněžMch mcstředků'""m'" '

js C) Umožnit příslušným orgánům Poskytovatele v souladu se z. č. 320/2001 Sb. provedení průběžné

!1 a následné kontroly hospůdaření s peněžními prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu,
r '

' který je v souladu s toúľO smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.

Pokud rak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušeni rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 %

poskytnutých µeměžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského

kraj e, ve kterém přihlédne gři stanoveni výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení

úček dotace.

d) Neprôdieně, Rejpôz(jěji však do 10 pracovních dnů, informovat písemně Odbor sociálních věcí

Krajského úřa.áa Střeäůčeského kraje o všech změnách údajů týkajících se Příjemce, které jsou
l uvedeny !!á su. l této mzbuvy.
l e) Uchováváí veškeré písemnosti, týkající se poskytnuti veřejné podpory podle této smlouvy včetně
Š:
i vyúčtováni Aktď'íůjekta se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno

prokázaí oprávněnost použiti peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti
Ĺet cxi ukuňčení realizace Akce/Projektu. Po tuto uvedenou dobu je Příjemce také povinen veškeré
pisemnosů, lý-<aiící se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetnč vyúčtování
Akce/Projekůz se všemi písemnými doklady, na písemné požádání předložit Poskytovateli
k nahiédmzi.
V případě nedodržení výšů uvedených povinnosti Příjemce odpovídá odvod za toto porušení

rozpočtové kázně výši 0,·35 % až IÔG % z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě
rozhodri:jEí K-"ajského úřaCu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovelú výše odvodu
k závážn.osíi ?o-mšeni tí jeho vlivu na dodíženi účelu dotace, jestliže však Příjemce ve výše uvedené

době sám ZiiX.Vi&rVäi nel:o zcela znehodnotil nebo úmyslně nebo z nedbalosti umožnil jinému
zl!kvido'sat zcela znehodnotit veškmé písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle
této s'míouvy \jČétQé vyúčtování Akce/Projektu se všemi písemnými doklady, nebo jestliže Příjemce
nepřediožl Poskyíovaícii žádné písemnosti k nahlédnutí, odpovídá odvod za toto porušení
roů)(jčtové kámě výši ID % až 100 y, poskytnutých peněžních prostředků, a to na základč
rozho&utí Uaiského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu

k závaZ.aosíi poí"ašezii a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.
f) Jc-h Příjemcem áotact: právnická osoba, je Příjemce povinen písemně inforinovat Poskytovatele,

tj. Krájský úžiid S9e&českého kraje - Odbor sociálních věcí:

o přeměně UNnické osoby, a ío do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické
osoby,

o vsíupu právtiUé osoby do likvidace, a to do 7 kalendářních dnů ode dne vstupu právnické
oimby cĺo i!kŕ'idace,

0 o Lamialí ir.saNcnčiúho řízeni Rä právnickou osobu, a to do 7 kalendářních dnů od zveřejnění
vyäíášky o insolvenčního řízení v insolvenčním rejstříku.

V piscmaé pro Poskytovatele Příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo Akce/Projektu

m ý -



: :

G'

.,,.....;:."'

Á,,.i)

" ?:""

l
l
l
l
!

i

l

l
É
g

l
;

i
;

a evi&nčn1 číslo smžcuvy Poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název Akce/Projektu

a výši poskytriuté dotace Poskytovatelem.
Povinnosí uve&ncu v iomto písmenu Příjemce nemá, jestliže uplynulo vice než 10 let od ukončení

realizace Akcc/l?mjektu. ·,

Článek 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. O prod!oužer9 terminů ukončení realizace Akce/Projektu může Příjemce písemně požádat
Poskytovatele do dne, dc kťeTého má být podle této smlouvy ukončena realizace Akce/Projektu.

Písemnou žádost Příjenzce předkládá Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Středočeského kraje.

Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty.

O žádosti Př;jemce, tj. 'j jejím odsouhlasení či odmítnuti, rozhoduje Rada Středočeského kraje nebo

případně Z&sÚúpiícistvŮ Středočcského kraje.
2. O prodloužení ícríninu pro předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování

,
Akce/Projektů může Fžíjenice písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracováni

a předloženi závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Akcel Projektu. Písemnou žádost
příjemce přeákiuiá Udboru sociálních věcí Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být

doručem go mdaíeíny Kiajského úřadu Středočeského kaje do konce uvedené lhůty. O žádosti

Příjemce, tj. o jejím (xiscjuhlasení či ůdmítnutí, roZhoduje Rada Středočeského kraje nebo případně

Zastupite!sívô Střeáočeského kraje.
O zrněnu Ímrulnáinjcŕ, ŕ,odnot závazných parametrů s odchylkou do 5 % Akce/Projektu může Příjemce
písemně poZáiaí Foskyíovate!e do konce lhůty pro u)racování a předloženi Dokumentace závěrečného

vyhodnoceľlí a ',yáčtovárzi Akcel Projektu, nejpozději však současně s předložením uvedené

dokumenuíce pokud uvedenou dokumentaci předložil Příjemce Poskytovateli před
koncem ihů'íy pm zmzeováni a předložení uvedené dokumentace.

3. Písemnou žáaôšt předkládá Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Středočeského kraje.
Žádosi musí být ájíučem do půdatelny Krůjského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty.

O žádosii Příjemců', Tj. o jejím odsouhkseni či odmítnutí, roZhoduje vedoucí příslušného odboru

Krajského úřadu Scřeáočeskéhô kraje do 60 dnů od doručení žádosti.

4. O jinou změnu mz!ouvy může Příjemce pisemrič požádat Poskytovatele do konce lhůty pro
@raccwá1?í a ŇeáiožeM dokumentace závčrcčného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu,

nejpozóěji však µřeáiožônfm uvedené dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci
přecúcižii Příjemce É'ŮskyŤŮvateli před koncem lhůty p'o zpracováni a předložení uvedené dokumentace.
Písemnoá žámsí 9říjemce p'edkládá Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Středočeského kraje.

Žádos: musí oýí &ručemí do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty.

O žádosú jcjÉm cdsouhiaseni či cdmítnutí, rozhoduje Rada Středočeského kraje nebo
příl?adRč Zasiu3iieist\/ô S"tř&iočcského kraje.

5. PočitáM íhůí \" léto smlouvě se řídí občanským zákoníkem. Připadne-li poslední den lhůty,
v niž je ?žíjcmce povMe:n podie rétu smlouvy provést nějakou činnost nebo úkon, na sobotu, neděli

- ft)-



m k

Ť- Ť., ,a'

2 S:
nebo svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující.

"' 6. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovateli nějakou

písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě písemnost Poskytovateli fakticky doručena;
za splnění uvedené Ihůry se nepovažuje den předání zásilky s písemností Příjemcem k přepravě, ti. např. ·

'L
'S '·
l

i

prostřeár.icívím pošty.
7. Pokud má Příjemce pocik této smlouvy povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí je

na účet Poskytovaúůe uvedený na str. 1 této smlouvy, a to pod stejnými symboly - stejným účelovým
znakem, pM kterým mu 'byly peněžní prostředky Poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel
písemně příjemci, že má uvést při převodu peněžrňch prostředků jiné údaje.

8. Povinnosí Přfjemce převést peněžní pTostředky Poskytovateli je splněna dnem připsání peněžních
prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy.

9. Při podezření &ä porušení rozpočtové kázně může Poskytovatel pozastavit poskytování peněžních
prostředků, a íô až do výše předpoldádanCho odvodu.

10. Za prodlení s odvodem za poíušení rozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši
l ptomiíe z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu.

11: O uloženi odvodu penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti Krajský
úřad Střaiočeskéhc kraje.

12. Prominutí sebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního
zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí peněžních prostředků "rozhodl, tj.
Zastupi:clswo Středočeského kíaje, a to na základě žádosti Příjemce.

13. Správcem oávodíi a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných zvláštního
zřetele může povoiii posečkání zaplacení odvodu nebo penále (tj- zaplacení odvodu nebo penále

v pozdějším tcrmQu) ncbo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti
Příjem,ce.

!4. Práva a ?ovinnosíi smluvúích stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí píávnimi předpisy

uvedenými v č!ár!ku ! této smlouvy a Programem 2019. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této
smlouvy se zněním Programu 20!9 seznámil.

15. Případné zmčíiy á doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit písemnými, vzestupně číslovanými
dodatky k íéío šrnlcuvě.

16. Práva a povinnosíi z úiío smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Smluvní
strany se dohody, že ?ň}emce není oprávnčn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této
smlouvy třetí straně bez "cředchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud příjemce postoupí svá
práva a povinacsti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu
Poskytovatele, pômší lim rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení rozpočtové kázně odpovídá výši
poskytmtýcn pěněžrtich prostředků.

17. V případě mhrazenĹ z. č. 320/2001 Sb. novým zákonem, řídí se kontrola die této smlouvy novým
zákonem.

18. Tato smlouva se vy"ŕáoto\nj,je ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva stejnopisy
si ponechá Poskytovate; jeden s[ejnopis Příjemce.

19. Tato smiôuva mbývá piataosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího

- [ l -

i'



í í'· - 4';;-
·.."-"··'..i' "-.... .. .. .. .- .' .'" .

. . :" q;

"::'ý?
".'.': .ui"

g l

?
Ĺ

f!
?
g
r

Ĺ)

l
ť.

f

i

,,

zveřqj rič:ií v :t"gisú"u si í2ĹLiv, ktu'é provede ?oskytovate1.

20. O poskym:.lii tkmí:e u\ ,Al tít, V této smlouvě Poskytovatelem Příjemci rozhodlo Zastupitelstvo

ii,t,µ' Č. 013-18/20l9/ZK ze dne 29. 4. 2019 a v případě tohoto právního

úkonu lm'íjc jsem splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích

(kra,isk\,: zi'inn), vc zž"íční pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

2 l. K podijlm ůjlo $líuou\'y podpisu případných dodatků k této smlouvě za Poskytovatele byla pověřena

Mgr. i'zi!L·íá i-křmmová, Diš, íädni pro oblast sociálních věcí, členka Rady Středočeského kraje

usneseniní Zasícpitdstva Středočeského kraje č. 013-18/2019/ZK ze dne 29. 4. 2019.

-,Ť ĺ" ui ,3
29 -08- 2019

V Praze dne . . ..

Příjemce
CeMrízm LOC1íE¢A, z ú.

Poskytovatel
Středočeský kraj

Petra
řediídka

,... .
Mgr. Aneta Heřmanová, DiS.
radní pro oblast sociálních včcí

Centrum LOCIKA, z.ú.
U mělecká 588/6
17Q OO Praha 7
lČ: 052 68 8OO

DIČ: CZO52688OÓ

razítko

· "·'· . : '," '"·""".' : .,
·'"··'µ

razítko SiřCáóáškého kraje
·;:'

- 12 -


